délits par des peines corporelles ou la mutilation des membres, dont l’exercice restait réservé à la 
dame de Saint-Paul et ses héritiers. Pour cela, Abondance était tenue de verser annuellement la veille 

de la Toussaint un servis d’un morceau de bon boeuf portable à Saint-Paul. Les arbitres proposent que 
les deux parties s’en tiennent à ce compromis, ce qu’elles acceptent. Aimon de Blonay, l’abbé 

d’Abondance et P[ierre], comte de Gruyère apposent leurs sceaux à l’acte.  

A. Arch. cantonales vaudoises, fonds de Blonay, PP 637 C/6/2/010. Deux sceaux pendants sur lacs de fil 
vert et rouge. Un sceau manquant sur lac de fil vert. Il s’agit d’une pièce étonnante, écrite sans grand 
soin et fautive.  

1 Pierre, comme stipulé dans Arch. cantonales vaudoises, fonds de Blonay, PP 637 C/6/2/008. 

Texte de A. inédit.  

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod cum question verteretur inter nobilem virum Aymonem 
de Blonay ex una parte, et religiosos viros dominum Wifre abbatem Abundancie et conventum ejus ex 
a[l]tera, /2 super juridictione domus et pertinenciarum de Marechy, quod juris dictus nobilis dicebat ad 
eum totaliter pertinere sicut et in alios homines dictorum religiosorum morantes infra territorium Sancti 
Pauli /3 juridictionem habebat sine contradictione, cum dicta domus cum pertinecia sita sit infra limites 
Sancti Pauli, sicut in alii predicti quorum questio vel controversia non existitit, dictis religiosis 
afirmantibus ju-/4ridictionem dicte domus cuncessam sibi feudo a predecessoribus dicti nobilis et ipsam 
perscrisise pluribus atercationibus a partibus propositis. Tandem dicte partes cumpromisserunt se in 
Johanem /5 mistralem Sancti Pauli et dominum Cononem rectorem domus de Marechy, et juraverunt 
dicte partes super sancta Dei euvangelia quicqui[d] predictos amicos concorditer ordinatum /6 seu 
pronunciatum fuerit firmiter atendere et inviolabiliter observare. Dicti vero amici inquirentes super 
facto veritatem videlicet per dominum Wilermum curatum de Lugrins, dominum Humbertum /7 dictum 
Gotros, dominum Borcardum de Massilier capellanos, P[etrum] de Novasella, Johannem de Lugrino 
domicellos qui juramentis suis diserunt quod olim ipsis [similiter] presentibus ista questio fuit /8 mota 
inter dominam Elisabel matrem dicti nobilis et religiosos predictos et concordata fuit in hunc modum. 
Scilicet quod dominium de Marechy a nante dou Flua versus parro-/9chias de Mutignier et de Massilier 
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[...]b dictis religiosis remanebat exceptis illis casibus in quibus pena corporis continetur videlicet furti, 
homicidii /10 seditionis et aliis consimilibus in membrorum cisione[...]c-cio ad dominam et heredem 
ipsius pertinebat et pro recognicione rerum predictarum dicti religiosi /11 dicte domine tenebantur in 
unum membrum boni bovis de servicio annuali in vigilia Omni Sanctorum aput Sactum Paulum 
perso[l]vendam. Dicti vero amici, afirmantos quod predicta concor-/12dia ipsis presentibus fuit facta, 
icirco pronunciaverunt dicti amici quod ex notis dicte partes dictam pacem olim factam teneant prout 
superius continetur istam pronuncia>ti-</13tionem dicte partes ratificaverunt et aprobaverunt, 
promitentes ut supra neque facere vel venire [contra]. Ad hoc fuerunt vocati frater Cortelinus canonicus 
de /14 Lacujuris, frater Henricus monachus et dominum Oliveti Grueriam miles, Johannes de Massillier 
clericus, P. mistralem de Lugrins et multi alii, quorum omni testimonium nos / 15 abbas et conventus 
predicti, presentem cartam sigillis nostris unacum sigillo domini P[etri] comitis Gruerie tradidimus 
munimine roboratam. Datum anno Domini M° CC° LX° VI° /16 mense octobris.